泰安市财政局件
●
口

泰财采〔2024〕 17号

关于开展 2024年度政府采购评审专家

征集选聘工作的通知

备县 (市、区)及功能区财政局 :

为进一步充实全省政府采购评审专家库资源,提升政府采购

评审服务保障能力,提高政府采购评审结果质量,根据《山东省财

政厅关于开展2024年度政府采购评审专家征集选聘工作的通知》

(鲁财采 〔2024〕 18号 )要求,我市各级财政部门面向社会公开

征集选聘政府采购评审专家。具体事宜通知如下:

-、 征集对象和范围

本次征集选聘工作主要面向全社会有意向以评审专家身份参

加政府采购评审工作的专业人才。

二、征集原则和条件

本次征集坚持
“自愿申报、单位推荐、德才相配、择优选聘

”
原

1

则,注重个人日常工作和道德品行的综合评价,强化个人所在单

位的推荐和信息确认责任,优先选聘品行作风硬、业务能力强、德

才兼备的人员。具体申报条件如下:

(一 )承诺以独立身份参加政府采购评审工作,依法履行评审

专家工作职责并承担相应法律责任的中国公民;

(二 )具有良好的职业道德,廉洁自律,遵纪守法,无行贿、

受贿、欺诈等违法违规行为 ;

(三 )具有与申请评审专业一致或高度对应的中级以上专业

技术职称且从事相关领域工作满 8年 ,或者具有高级专业技术职

称或同等专业技术职业资格并在相关领域工作。其中,“相关领域

工作
”
是指从事所选的评审专业相关工作经历。

(四 )熟悉政府采购政策法规,掌握申请评审专业相关的市场

情况,能够胜任政府采购项目论证、评审、验收及咨询等相关工

作 ;

(五 )身体健康,年龄不超过 63周岁,能够正常参加政府采

购活动;

(六 )申 请成为评审专家前 3年 内,未在政府采购、招标投

标等公共决策活动中存在违法违规失信行为以及被解聘专家资格

等情况 ;

(七 )熟悉计算机操作,能够适应远程异地评审等电子化评

审工作要求,独立、熟练完成评审工作 ;

(八 )自 愿接受财政、监察等部门的监督管理 ;

(九 )政府采购监管部门、代理机构从业人员不得申报。

2

三、征集时间和流程

此次征集时间为 8月 27日— 10月 25日 。请有意向参加选聘

的人员于 10月 25日 前按照以下规则向各财政部门报名并提交个

人信息。工作单位性质为企业的按照企业单位驻地辖区财政部门

报名;工作单位为行政事业单位的按照单位所属预算级次财政部

门报名。具体各财政部门联系人及联系方式附后 (附件 5)。 具体

流程如下 :

(一 )个人报名

1.申请人携带专家申请表 (附件 1)、 单位推荐确认函 (附件

2)等材料,以及身份证、职称证、毕业证、学位证等证件原件到

工作单位所属辖区财政部门报名。

2.各辖区财政部门对上述证件材料进行初审,初审通过后为申

请人开设账户。

3.申请人凭开设账户提供的用户名和密码(短信通知个人 )在

“
中国山东政府采购网

”—“用户登录
”—“专家
”(身份选择 )登录后

录入个人相关信息。每名申请人可根据 《山东省政府采购评审专

家专业分类目录》 (附件 4)自 选 3个专业。

(二 )集中会审。10月 25日 前省财政厅组建评审小组,对申

请人上报信息和材料进行集中复审确认,确认无异议的通过入库

审核。

(三 )选聘承诺。经过审核入库的人员即视为被选聘为政府采

购评审专家,在审核通过后 10个工作日内应当在“中国山东政府

采购网
”
评审专家库系统内签署专家个人承诺书 (附件 3),承诺

3

遵守政府采购法律法规和制度办法。

(四 )能力测试。10月 底前组织拟聘人员开展政府采购法律

法规培训及测试。通过测试的,赋予专家政府采购评审活动抽取

资格。

四、征集要求

(一 )申请人填报信息应当真实完整。申请人需完整准确填报

个人信息,按规定完整上传职称证明、职业资格证书、毕业证、学

位证等原件照片,认真填写证书编号、颁发机构、证书有效期等内

容,并对信息填报的真实性、准确性负责。如发现提供虚假信息和

材料的,将永久冻结其评审专家申请资格。

(二 )申请人所在单位应当严格把关。申请人所在单位应当认

真填写单位推荐确认函,真实客观反映申请人专业能力、职业道

德、廉洁自律等综合表现情况,对 申请人个人信息和评审专业进

行严格把关。如本单位推荐专家在政府采购评审活动中出现违法

违规情形的,有关情况将向专家所在单位进行通报。

(三 )财政部门审核应当客观公正。各财政部门应当严格、细

致、公正审核,仔细核对申报信息及上传材料的真实性和完整性 ,

谨慎研判申报人所选专业的关联性和准确性。此次征集实行实名

制审核,如发现审核人员弄虚作假、徇私舞弊,将对审核个人及所

在单位追究监管责任。

五、其他事项

(一 )此前已提出申请且已开设账户,但由于条件不满足或资

料不符合规定等原因未选聘入库的申请人,无需到财政部门重新

4

提交材料报名,仅需按要求重新在线完善并提交个人信息资料即

可。

(二 )报名及在线信息填报需严格按照规定时间完成,集中审

核阶段不接受申请人对已录入系统信息的修改、补充、上传。

(三 )选聘及续聘申请人请主动告知与其他在库专家是否存

在夫妻、父母子女 (含继父母子女关系 )、 兄弟姐妹等近亲属关

系,未告知但被发现参与同一项目评审的,按明知应当 避而未

主动申请 避情形处理。

(四 )在库专家如需调整所选专业,请一并在集中审核前完

成,其他时间将不再组织专业变更审核。

(五 )已退休人员所在单位确认函由原社保缴纳单位提供,单

位推荐确认函以经组织人事部门认定后并加盖单位公章为准,各

单位内部科 (处 )室、学院公章 (含人事处公章)不予采纳。

附件:1.山东省政府采购评审专家申请表

2.单位推荐确认函

3.承诺书

4.山东省政府采购评审专家专业分类目录

5.各财政部门联系方式

口

口

5

附件 1

山东省政府采购评审专家申请表 (样表 )

注:1.本表可在
“
中国山东政府采购网

”(丛
2丝.1L C孑 l

专家
”
子栏目获取。

2.申请评审专业请查询评审专家专业分类表 (获取方式同上 ),数量不得超过 3个。

3.申请人单位应当是与申请人存在正式劳动人事关系并为其缴纳养老保险的工作单位。

4.请清晰填写本表,在
“
中国山东政府采购网

”注册时正置上传清晰的彩色扫描件。

6-

姓 名 性别 出生年月
近期免冠

证件照片
身份证号 政治面貌

所在城市 省   市   县 (市、区 )

民 族
紧急

联系人
紧急联系方式

工作单位
具体工作部

门或岗位
职  务

单位地址、邮编 固定电话 (含 区号)

移动电话

技术职称 评定时间

职业资格 取得时间

现从事

专业
从事时间 自 年  月至今

最高学历 毕业时间

毕业院校

及专业

最高学位
取得

时间
授予机构

是否享受国务院特殊津贴 o是  口否 是否获得省以上学术荣誉称号 口是  口否

申请

评审

专业

序号
类别

编码
一级类别 二级类别 三级类别

本人认为需要回避的单位

申请人签名 :

年·  月   日

常住地址、邮编

附件 2

单位推荐确认函

兹证明,我单位    同志,任     职务 (在职/

退休 ),一直从事       (请 填报本人所选评审专业 )

专业相关工作 ,具体负责本单位      事项 ,具有

职称或~职 业资格。目前,在        单位兼职

从事

工作,具备相应的专业知识和技术水平,能够在

政府采购项目评审活动中发挥专业的分析和评判作用。该同志

在我单位工作期间,道德品行良好,相关专业能力突出,无任

何不良行为记录,未有违法违规情形发生。

我单位对该同志以上推荐内容负责,如该同志在政府采购

评审活动中发生违法违规行为,请及时告知我单位。

单位名称 (加盖单位公章 ):

年  月  日

注:1.本确认函由申请入库专家的社保缴纳单位填报。

2.山东省财政厅将依据本确认函对专家违法违规行为向所在单位通

报;构成犯罪的,依法追究刑事责任。

3.本确认函格式为统一标准,不得修改变更;如有修改,不得使用。

申请人可登陆
“
中国山东政府采购网

”(
`V`V`V.CCgp~shandong.只

ov,Cn )

“
办事指南
”
-“评审专家

”
栏中下载。

7

附件 3

承 诺 书
(样本 )

我自愿成为政府采购评审专家,遵守政府采购法律法规,秉

持良好职业道德,履行评审专家义务,恪守评审专家纪律,坚决服

从监督管理,始终做到“守法守纪保底线,敬岗敬业保公正,诚实

诚信保良心
”
。如有违背,愿意承担相关责任,并接受相应处理处

罚。

承 诺 人 :

身份证号 :

年  月  日

8

附件 4

山东省政府采购评审专家专业分类目录

专业代码 专业分类品目

A 货物类

A01000000 房屋和构筑物

A01010000 房屋

A01020000 构筑物

'0‘
01030000 土地

'`02000000
设备

A02010000 信息化设备

A02020000 办公设备

A02030000 车辆

A02040000 图书档案设备

A020500()0 机械设备

A02060()00

A02070000 雷达、无线电和卫星导航设备

A02080000 通信设备

A,02090000 广播、电视、电影设备

A02100000 仪器仪表

A02110000 电子和通信测量仪器

`102120000
计量标准器具及量具、衡器

A02130000 探矿、采矿、选矿和造块设备

A,02140000 石油天然气开采设备

A02150000 石油和化学工业设备

A02160000 炼焦和金属冶炼轧制设备

A02170000 电力工业设备

A02180000 非全属矿物制品工业设备

A02190000 核工业设备

A02200000 航空航天工业设备

A02210000 工程机械

A02220000 农业和林业机械

A02230000 木材采集和加工设备

9

电气设备

A02240000 食品加工设备

A02250000 饮料加工设备

A02260000 烟草加工设备

A02270000 粮油作物和饲料加工设备

缝纫、服饰、制革和毛皮加工设备

造纸和印刷机械

化学药品和中药设备

医疗设备

电工、电子生产设备

A02340000 安全生产设备

A02350000 邮政设备

A02360000 环境污染防治设备

`廴

02370000 政法、消防、检测设备

`廴

02380000 水工机械

A02390000

A02400000 殡葬设备及用品

铁路运输设备

水上交通运输设备

A02430000 航空器及其配套设备

海洋仪器设备

文艺设备

体育设备设施

A02470000 娱乐设备

A03000000 文物和陈列品

A03020000 可移动文物

A03030000 文创衍生品

A03040000 标本

A03050000 模型

A04000000 图书和档案

A04010000 图书

A04020000

A04030000 资料

A04040000 档案

A0500()000 家具和用具

``、

05010000 家具

△ r、^
上V
ˉ

A02280000 纺织设备

A02290000

A02300000

A02310000

A02320000

A02330000

货币处理设备

A02410000

A02420000

A02440000

A02450000

A02460000

期刊

A05020000 用具

A05030000 装具

A,05040000 办公用品

A06000000 特种动植物

A06010000 特种用途动物

A06020000 特种用途植物

A07000000 物资

A07010000 建筑建材

A07020000 医药品

A07030000 农林牧渔业产品

A07040000 矿与矿物

A07050000 电力、城市燃气、蒸汽和热水、水

A0706()000 食品、饮料和烟草原料

A07070000 炼焦产品、炼油产品

A07080000 基础化学品及相关产品

A07090000 橡胶、塑料、玻璃和陶瓷制品

A07100000 纸及纸质品

A08000000 无形资产

A08010000 专利类无形资产

`廴

08020000 非专利技术类无形资产

A08030000 著作权类无形资产

`廴

08040000 资源资质类无形资产

`廴

08050000 商标权类无形资产

A08060000 信息数据类无形资产

A08070000 经营类无形资产

B 工程类

B01000000 房屋施工

办公用房施工

业务用房施工

IBI01030000 宗教用房施工

1B01040000 军事用房施工

IB01050000 住宅施工

IB;01060000 房屋附属设施施工

I302000000

】B|02010000 铁路工程施工

B02020000 公路工程施工

11^
上工 ^

lB01010000

】B01020000

构筑物施工

B02030000 机场跑道工程施工

B02040000 高速公路工程施工

B02050000 城市道路工程施工

城市轨道交通工程施工

桥梁工程施工

隧道工程施工

IBI02090000 水利工程施工

JB02100000 水运工程施工

IB02110000 海洋工程施工

】B|02120000

I];02130000 公共设施施工

B02140000

】B02150000 高耸构筑物施工

B03000000 施工工程准备

B03010000 工地平整和清理

I];03020000 土石方工程

B03030000 拆除工程

I3I03040000 工程排水施工

B04000000 预制构件组装和装配

B04010000 房屋预制构件组装和装配

IBI04020000 铁路预制构件组装和装配

IB;04030000 隧道预制构件组装和装配

IB;04040000 桥梁预制构件组装和装配

】B04050000 水利、港口预制构件组装和装配

B04060000 工矿预制构件组装和装配

B04070000 架线、管道预制构件组装和装配

专业施工

B05010000 地基和基础工程

B05020000 建筑物构架工程

lB05030000 屋顶构架工程

防水工程

防腐保温工程

IB|05060000 混凝土工程

B05070000 钢结构工程

砖石工程

】B05090000 脚手架工程

1r】^
上∠
ˉ

B02060000

IBI02070000

IB;02080000

矿山、工农林牧渔业工程施工

环保工程施工

】305000000

IB05040000

IB05050000

B05080000

IB05100000 消防工程和安防工程

B05110000 建筑幕墙工程

E;06000000 安装工程

电子工程安装

B06020000 智能化安装工程

B06030000 电力系统安装

B06040000 供水管道工程和下水道铺设

B06050000 供暖设备安装

B06060000

B06070000 燃气设备安装

B06080000 大型设备安装

E;07000000 装修工程

B07000000

B08000000 修缮工程

IBI08010000 房屋修缮

IB;08020000 工业建筑修缮

】B;08030000 文物保护建筑修缮

B09000000 工程设备租赁 (带操作员 )

C 服务类

C)01000000

(∶)01010000 社会科学研究和试验开发

([】01020000 自然科学研究和试验开发

(∶)01030000 工程学的研究和试验开发

([)01040000 农业科学研究和试验开发服务

(:)01050000 医学研究和试验开发服务

C02000000 教育服务

([)02010000 学前教育服务

(∶)02020000 初等教育服务

()02030000 中等教育服务

〈∶)02040000 高等教育服务

C;02050000 成人教育服务

培训服务

C02070000 特殊教育服务

([)02080000 考试服务

教育课程研究与开发服务

([∶ 02100000 学生活动组织实施服务

-13-

】BI06010000

通风和空调设备安装

装修工程

科学研究和试验开发

([)02060000

(∶)02090000

([∶02110000 教学成果推广应用服务

(∶;02120000 社区教育服务

就业服务

([)03010000 就业信息咨询服务

(∶)03020000 就业指导服务

(∶)03030000 创业指导服务

(∶)03040000 人才服务

医疗卫生服务

医院服务

([∶04020000 卫生院和社区医疗服务

门诊服务

生育技术服务

专科疾病防控服务

(∶)04060000 妇幼保健服务

(∶)04070000 健康检查服务

(∶∶04080000 康复服务

([)04090000 预防接种服务

(∶;04100000 戒毒服务

(∶J04110000 公共卫生事件防控服务

([)05000000 社会服务

([)05010000 社会保障服务

(∶)05020000 社会治理服务

灾害防治和应急管理服务

安全服务

()060()0000 文化、体育、娱乐服务

(∶;06010000 新闻服务

C06020000 广播、电视、电影和音像服务

(∶)06030000 文化艺术服务

([)06040000 体育服务

C)06050000 娱乐服务

(E∶07000000 生态环境保护和治理服务

(∶)07010000 生态环境保护服务

([)07020000 生态环境治理服务

C08000000 能源的生产和分配服务

(∶)08010000 电力的生产和分配服务

C08020000 热力生产和分配服务

-1么 一

([)03000000

C)04000000

([)04010000

([)04030000

([)04040000

(∶)04050000

([】05030000

([)05040000

([∶ 08030000 燃气生产和分配

(∶)08040000 水的生产和分配

C09000000 农林牧渔服务

C|09010000 农业服务

C;09020000 林业服务

(1】09030000 畜牧业服务

([∶09040000 渔业服务

采矿业和制造业服务

C10010000 采矿业服务

(∶)10020000 制造业服务

C11000000 工程管理服务

(∶)11010000 工程勘探服务

([)11020000 工程设计服务

(∶;11030000 装修设计服务

C11040000 工程项目管理服务

C11050000 工程总承包服务

(∶)12000000 水利管理服务

([)12010000 防洪管理服务

〈[】 12020000 水资源管理服务

公共设施管理服务

([∶ 13010000 区域规划和设计服务

(∶∶13020000 市政公用设施管理服务

园林绿化管理服务

([J13040000 市容管理服务

(∶)13050000 城镇公共卫生服务

(∶)14000000 公园和游览景区服务

C14010000 公园服务

(二:14020000 风景名胜区服务

C15000000 交通运输和仓储服务

(∶)15010000 铁路运输服务

C15020000 道路运输服务

城市交通服务

水上运输服务

(∶】15050000

(∶)15060000

([∶ 15070000 管道运输服务

1E:^
工t9
ˉ

C)10000000

([;13000000

(∶)13030000

(∶)15030000

〈∶)15040000

航空运输服务

航天运输服务

C lsO80000 交通运输管理服务

(∶∶15090()00 装卸搬运服务

(∶)15100000 仓储服务

(∶)16000000 信息技术服务

([)16010000 软件开发服务

(∶)16020000 信息系统集成实施服务

(∶∶16030000 数据处理服务

(∶)16040000 云计算服务

(∶)16050000 信息化工程监理服务

(∶)16060000

([)16070000 运行维护服务

([)160800()0 运营服务

([)16090000 信息技术咨询服务

C16100000 呼叫中心服务

C17000000 电信和其他信息传输服务

([;17010000 电信服务

([)17020000 互联网信息服务

([】 17030000 卫星传输服务

C18000000 全融服务

(∶∶18010000 银行服务

(∶)18020000 信用担保服务

(∶;18030000 证券服务

([】 18040000 保险服务

C1.19000000 专业技术服务

C19010000 技术测试和分析服务

(∶)19020000 地震服务

(∶∶19030000 气泉服务

测绘服务

(∶)19050000 海洋服务

([∶ 19060000 地质勘测服务

(∶)19070000 合同能源管理服务

C)20000000 鉴证咨询服务

([∶ 20010000 认证服务

(∶)20020000 鉴证服务

([∶20020100 会计鉴证服务

(∶)20020200 税务鉴证服务

-16-

测试评估认证服务

(∶)19040000

(1)20020300 法律鉴证服务

(∶∶20020400 职业技能鉴证服务

(∶)20020500 工程造价鉴定服务

C2()020600 工程监理服务

(∶;20020700 资产评估服务

环境评估服务

([;20020900 房地产土地评估服务

C20021000 建筑图纸审核服务

C20021100 医疗事故鉴定服务

(∶)20030000 咨询服务

C20030100 会计咨询服务

([)20030200 税务咨询服务

C)2()030300 法律咨询服务

(∶;20030400 社会与管理咨询服务

(∶)20030500 工程设计前咨询服务

([)20030600 工程政策咨询服务

([)20030700 心理咨询服务

([)20030800 预算绩效评价咨询服务

([)20030900 评审咨询服务

〈[;20031000 评价咨询服务

(E)21000000 房地产服务

(∶)21010000 房屋销售服务

C21020000 房屋租赁服务

(∶)21030000 房地产中介服务

(∶∶21040000 物业管理服务

([)21050000 土地管理服务

会议、展览、住宿和餐饮服务

()22010000 会议服务

C220200()0 展览服务

C22030()00 住宿服务

([)22040000 餐饮服务

(E)23000000 商务服务

(∶∶23010000 法律服务

(∶)23020000 会计服务

C230300()0 审计服务

([)23040000 税务服务

-17-

C∶20020800

(])22000000

(∶)23050000 科技服务

(E∶23060000 调查和民意测验服务

(∶230700()0 公共信息与宣传服务

([;23080000 行业管理服务

(∶∶23090000 印刷和出版服务

(∶)23100000 邮政与速递服务

C23110000 租赁服务 (不带操作员 )

([)23110100 计算机设备和软件租赁服务

C23110200 办公设备租赁服务

([)23110400 农业和林业机械设备租赁服务

([)23110500 医疗设备租赁服务

C23110600 图书和音像制品租赁服务

(∶∶23110700 家具、用具和装具租赁服务

(∶)23I20000 维修和保养服务

(∶)23120100 计算机设备维修和保养服务

([)23120200 办公设备维修和保养服务

([)23120300 车辆维修和保养服务

农业和林业机械设备维修和保养服务

医疗设备维修和保养服务

家具维修和保养服务

空调维修和保养服务

(∶;23120800 电梯维修和保养服务

C23120900 货币处理专用设备维修和保养服务

([J23121000 安保设备维修和保养服务

([】23121100 消防设备维修和保养服务

(1)23130000 批发服务

C23130100 农畜产品批发服务

(∶∶23130200 食品和饮料批发服务

(∶)23130300 纺织、服装和日用品批发服务

([)23130400 文化、体育用品和器材批发服务

(∶)23130500 医药和医疗器材批发服务

([)23130600 矿产品、建材和化工产品批发服务

(∶)23130700 机械设备、五全交电和电子产品批发服务

([)23140000 零售服务

(∶∶23140100 综合零售服务

(∶;23140200 食品和饮料专门零售服务

△0^
工o.ˉ

([)23120400

(:)23120500

(∶】23120600

(∶J23120700

([)23140300 纺织、及装和日用品专门零售服务

(∶)23140400

(∶)23140500 医药和医疗器材专门零售服务

C;23140600 汽车、摩托车、燃料和零配件专门零售服务

([)23140700 家用电器和电子产品专门零售服务

五全、家具和室内装修材料专门零售服务

广告宣传服务

(∶)23160000 建筑物清洁服务

(∶)23170000 摄影服务

(∶∶23180000 包装服务

([)23190000 翻译服务

C23200000 档案管理服务

([∶23210000 外事服务

(∶)23220000 信用服务

C232300()0 家政服务

C23240000 殡葬服务

C2325()000 票务代理服务

C2326()000 采购代理服务

([)23270000 旅游服务

C24000000 政府和社会资本合作服务

([∶ 24010000 公共设施类合作服务

(∶)24020000 交通设施类合作服务

(E∶ 24030000 水利设施类合作服务

(:】24040000 公园、景区及旅游类合作服务

(∶∶24050000 生态环境保护类合作服务

(∶)240‘0000 农业、林业类合作服务

([)24070000 教育类合作服务

C2408()000 医疗卫生类合作服务

(:)24090000 社会保障类合作服务

(∶)24100000 公共文化类合作服务

(∶)24110000 信息技术、信息传输类合作服务

(∶)24120000 城市、城镇发展类合作服务

注:l、 政府采购评审专家专业分类品目为三级,其中,A、 B、 C类为一
级,黄色标注类为二级,最底层为三级。评审专业需从三级品目中

选择与职称 (职业资格 )一致或高度对应的 3个品目。

2、 各专业品目所需对应的职称或职业资格填报建议可登录系统查看。

-19-

文化、体育用品和器材专门零售服务

([)23140800

([)23150000

I

№
O

l

附件 5

财政部门复核选聘工作联系方式

单位名称 负责人员 联系方式 专家报名地址

泰安市财政局 张涛、孙越
6221070
6221965 泰安市泰山区温泉路 566号 泰安市财政局 509办公室

泰山区财政局 路燕 8512904 泰山区岱道庵路 555号 ,705、 707室

岱岳区财政局 孙丰德 8561287 泰山大街 441号岱岳区财政局 5026

新泰市财政局 马月娥 7232332 新泰市财政局北二楼政府采购服务中心 (新泰市东月路 230号 )

肥城市财政局 侯雯雯 3216534 肥城市向阳街 1I号 肥城市财政局 509办公室

宁阳县财政局 樊令冲 13335295303 宁阳县财政局一楼采购服务科 (县城东街 519号 )

东平县财政局 马志远 18888267065 山东省泰安市东平县平湖路 399号财政局 410办公室

泰山风景名胜区财政局 孙建军 5369188 泰安市东岳大街 501号 A310室

泰安高新区财政财务管理部 程新 0538ˉ 8938305 泰安市高新区管委会办公楼 A603(长城路616号 )

泰安旅游经济开发区管理

委员会财务部
张呈 8574390 灵山大街西首 424号 ,泰安旅游经济开发区管委会财务 E202室

泰安市徂徕山汶河风景名胜

区管理委员会财政局
佟勇 13370616611 徂徕山汶河风景名胜区管理委员会办公楼北楼 111

泰安市财政局办公室 2024年 8月 27日 印发

信息公开选项:主动公开